

中航三星家承终身年金保险（分红型）产品说明书

本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。

一、产品基本特征

➤ 产品特点

终身养老， 关爱永久

60 周岁起每年给付基本保险金额的 15%，直至终身，助您享有幸福尊贵的晚年生活，一生无忧

年年返还， 岁岁增利

60 周岁前每年给付基本保险金额的 5%，满足子女教育、旅游观光、购物娱乐、提升生活品质等多项财务需求

六十贺寿， 高额添彩

60 周岁时一次性给付基本保险金额的 50%，为养老生活的开端打下坚实的经济基础

保证给付， 贴心无限

养老年金最低保证给付额为基本保险金额的 3 倍

转换增额， 灵活选择

开始领取养老年金时，可以选择将累积红利或累积生存保险金，转换成本合同的基本保险金额，增加养老年金的领取额度

多重组合， 人性保障

可附加额外重疾保险，在享有养老保障的同时拥有双倍的健康保障；可附加保险费豁免定期重大疾病保险，若遭遇重疾风险，主险将不需要再缴纳后续保险费，所有养老保障权益不变

保单借款， 急您所需

在资金享有机构投资优势的同时，根据您特定时期的现金需求，可向我公司申请保单借款，彰显灵活、收益的完美统一

投资分红， 复利增值

由投资专家为您进行专业理财，保险期间以分红的形式享受公司经营成果，复利计息，年年增值，是家庭理财的上佳选择

➤ 保险责任

在保险合同有效期内，本公司承担下列保险责任：

[生存保险金]

自保险合同生效之日起至被保险人 60 周岁后的首个保险单周年日零时前，若被保险人于每一个保险单周年日零时仍生存，本公司按照保险合同基本保险金额的 5% 给付生存保险金。

[贺寿金]

若被保险人于 60 周岁后的首个保险单周年日零时仍生存，本公司按保险合同基本保险金额的 50% 给付贺寿金。

[养老年金]

自被保险人 60 周岁后的首个保险单周年日零时起，若被保险人于每一个保险单周年日零时仍生存，本公司按照保险合同基本保险金额的 15% 给付养老年金。

养老年金保证给付 20 次，保证给付期自被保险人 60 周岁后的首个保险单周年日零时起至 80 周岁后的首个保险单周年日零时（不含）止，保证给付养老年金总额为保险合同基本保险金额的 3 倍，若被保险人在保证给付期内身故，本公司按保证给付养老年金总

额与已给付养老金总额的差额一次性给付，保险合同终止。

[身故保险金]

若被保险人身故，本公司给付身故保险金，保险合同终止。身故保险金数额为：

1. 若被保险人于 60 周岁后的首个保险单周年日零时前身故，身故保险金数额等于下列两项中的较大者：

- (1) 身故时保险合同的现金价值；
- (2) 身故时保险合同的累计已交保险费。

保险合同的累计已交保险费按照身故时的基本保险金额对应的保险费确定。

2. 若被保险人于 80 周岁后的首个保险单周年日零时后身故，身故保险金的数额为零。

➤ 责任免除

因下列情形之一或在效力中止期间被保险人身故，本公司不承担保险责任：

- 1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人自保险合同成立或者保险合同最后效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 4、被保险人主动吸食或注射毒品；
- 5、被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，本公司向其他权利人退还保险合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，保险合同终止，本公司向投保人退还保险合同的现金价值。

➤ 主要投资策略

坚持价值投资和长期投资的理念，对负债和资产进行匹配管理，以稳健投资的原则进行资产配置，通过组合管理技术分散风险。以研究为基础，精选品种获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的稳健和持续增长。

二、 红利及红利分配

➤ 红利来源

死差：基于本公司经验死亡率与预定死亡率之间的差异确定的损益；

利差：基于本公司实际投资回报率和预定投资回报率之间的差异确定的损益。

➤ 红利分配方式

现金红利：投保人直接以现金的形式领取保单红利的一种红利选择权。

➤ 红利实现方式

累积生息、抵交保险费

➤ 红利分配政策与红利水平影响因素

本公司分红保险以稳健经营、回报客户为宗旨，遵循公平、持续的红利分配原则。本公司在符合保险监管机关有关规定的情况下，每年根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配方案，并于每个保险单周年日前向投保人寄送分红业绩报告。

保单红利水平将受以下因素影响：实际投资回报率、预定投资回报率、经验死亡率、预定死亡率、基本保险金额、年龄、性别、保险期间、交费期间、所处保单年度等。

三、 利益演示

张先生今年 30 周岁，为了更好地进行理财及养老规划，同时拥有更完善的保障，决定为自己投保一份比较全面的保险。

今天，张先生投保了 10 万元基本保险金额的 20 年交费的中航三星家承终身年金保险（分红型）产品，年交保费 19,747 元，他相信，这是能满足自己需求的最好选择。

在各保险单年度内，张先生可享有的保险利益如下：

保险单年度末	年度保险费	累计保险费	生存保险金	贺寿金	养老年金	身故保险金	现金价值	红利演示（低）		红利演示（中）		红利演示（高）	
								现金红利	累积红利	现金红利	累积红利	现金红利	累积红利
1	19,747	19,747	5,000	-	-	19,747	2,124	35	35	138	138	206	206
2	19,747	39,494	5,000	-	-	39,494	7,704	79	115	312	454	467	679
3	19,747	59,241	5,000	-	-	59,241	13,587	124	242	490	958	735	1,434
4	19,747	78,988	5,000	-	-	78,988	21,140	170	419	673	1,660	1,009	2,486
5	19,747	98,735	5,000	-	-	98,735	29,647	217	649	860	2,570	1,289	3,850
6	19,747	118,482	5,000	-	-	118,482	38,611	265	933	1,052	3,699	1,577	5,543
7	19,747	138,229	5,000	-	-	138,229	48,056	315	1,276	1,249	5,059	1,872	7,581
8	19,747	157,976	5,000	-	-	157,976	58,004	365	1,679	1,450	6,661	2,173	9,981
9	19,747	177,723	5,000	-	-	177,723	68,477	417	2,146	1,657	8,518	2,483	12,763
10	19,747	197,470	5,000	-	-	197,470	79,499	471	2,681	1,868	10,642	2,800	15,946
11	19,747	217,217	5,000	-	-	217,217	91,096	526	3,287	2,085	13,046	3,124	19,548
12	19,747	236,964	5,000	-	-	236,964	103,295	582	3,968	2,307	15,744	3,457	23,591
13	19,747	256,711	5,000	-	-	256,711	116,124	639	4,726	2,534	18,750	3,797	28,096
14	19,747	276,458	5,000	-	-	276,458	129,612	698	5,566	2,767	22,080	4,146	33,085
15	19,747	296,205	5,000	-	-	296,205	143,792	758	6,491	3,005	25,747	4,503	38,581
16	19,747	315,952	5,000	-	-	315,952	158,693	820	7,506	3,250	29,769	4,870	44,608
17	19,747	335,699	5,000	-	-	335,699	174,349	883	8,614	3,500	34,162	5,244	51,190
18	19,747	355,446	5,000	-	-	355,446	190,797	948	9,820	3,756	38,943	5,628	58,354
19	19,747	375,193	5,000	-	-	375,193	208,067	1,014	11,129	4,019	44,130	6,022	66,127
20	19,747	394,940	5,000	-	-	394,940	226,195	1,083	12,546	4,288	49,742	6,425	74,536
25	-	394,940	5,000	-	-	394,940	251,881	1,130	20,437	4,468	80,985	6,693	121,343
30	-	394,940	-	50,000	15,000	394,940	223,212	1,185	29,857	4,669	118,221	6,992	177,121
35	-	394,940	-	-	15,000	225,000	-	844	39,419	3,376	156,272	5,064	234,166
40	-	394,940	-	-	15,000	150,000	-	687	49,691	2,748	197,138	4,122	295,428
45	-	394,940	-	-	15,000	75,000	-	528	60,754	2,110	241,127	3,166	361,366
50	-	394,940	-	-	15,000	-	-	388	72,778	1,552	288,926	2,328	433,013
55	-	394,940	-	-	15,000	-	-	286	86,107	1,146	341,891	1,719	512,400
60	-	394,940	-	-	15,000	-	-	201	101,068	804	401,334	1,206	601,491

保险 单年 度末	年度 保险 费	累计保 险费	生存 保险 金	贺寿 金	养老 年金	身故 保险金	现金 价值	红利演示（低）		红利演示（中）		红利演示（高）	
								现金 红利	累积 红利	现金 红利	累积 红利	现金 红利	累积 红利
65	-	394,940	-	-	15,000	-	-	133	118,013	533	468,648	800	702,385
70	-	394,940	-	-	15,000	-	-	82	137,350	328	545,457	492	817,504
75	-	394,940	-	-	15,000	-	-	27	159,508	107	633,456	161	949,396

注：上表中的红利演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

四、 犹豫期及退保

➤ 犹豫期

若未发生保险金给付，投保人自保险合同签收日起 10 日内可以申请解除保险合同。自本公司收到解除申请时起，保险合同自始无效。投保人向本公司退回保险合同，本公司无息向投保人退还已收到的保险费。

➤ 退保

投保人在犹豫期后申请解除保险合同，本公司向投保人退还保险合同的现金价值。自养老年金开始给付时起，投保人不得解除合同。

本产品说明书内容仅供参考，详细内容请以保险条款为准。

投保人声明：

我已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人签名：_____

日期：_____